

Lucrari de reparatie a drumului
Lucrari de reparatie a drumului
L536 M1 de acces spre s. Leuseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

**Lucrari de reparatie a drumului Lucrari de reparatie a drumului L536 M1 de
acces spre s. Leuseni**

Valoarea de deviz 1 000 562,83 lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	32,670	6,25 0,00	204,188 0,000
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t	0,820	9 905,00 0,00	8 122,100 0,000
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 h=5cm	t	397,000	1 826,82 17,84	725 249,009 7 083,949
		<i>Total</i>	lei			733 575,297
		Total LCM Inclusiv salariu				733 575,297 7 083,949

		Total	lei	733 575,3
		Asigurarea sociala	24 %	1 700,15
		Total cheltuieli directe		735 275,45
		Cheltuieli de regie	8 %	58 822,03
		Total		794 097,48
		Beneficiu de deviz	5 %	39 704,87
		Total		833 802,36
		TVA	20 %	166 760,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 000 562,83 7 083,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului
Lucrari de reparatie a drumului
L536 M1 de acces spre s. Leuseni
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

**Lucrari de reparatie a drumului Lucrari de reparatie a drumului L536 M1 de
acces spre s. Leuseni**

Valoarea de deviz 1 000 562,83 lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	83,370	84,97	7 083,949
		Total manopera				7 083,95

Materiale:

1.	14221022055070 -16	Beton asfaltic BA 16	t	400,970	1 700,00	681 649,000
2.	23203226000401	Bitum	t	0,845	9 500,00	8 023,700
		Total materiale de construcții				689 672,7

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,246	400,00	98,400
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	52,801	400,00	21 120,400
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,840	400,00	6 336,120
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,942	700,00	9 059,540
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,817	250,00	204,188
		Total utilaje de construcții				36 818,65

Total	lei	733 575,3
Asigurarea sociala	24 %	1 700,15
Total cheltuieli directe		735 275,45
Cheltuieli de regie	8 %	58 822,03
Total		794 097,48

Beneficiu de deviz	5 %	39 704,87
Total		833 802,36
TVA	20 %	166 760,47
Total deviz:		1 000 562,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumului Lucrrri Investitor Consiliul Raional Hincesti
de reparatie a drumului L536 M1 de acces spre
s. Leuseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		Total	lei			204,188
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t			9 905,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		Total	lei			8 122,100
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16 h=5cm	t			1 826,82 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070-16	Beton asfaltic BA 16	t	1,0100	1 700,00	1 717,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	700,00	22,82
		Total	lei			725 249,009

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.